
 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

M.T. Serra   Via Cesare Battisti- Cagliari,   tel.+390706064712  Fax +390706064684-3   mtserra@regione.sardegna.it   

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE PROT. N. 6488 REP. N. 349 DEL 08 LUGLIO 2015 

DEBITO COMMERCIALE 2015/Impegno 

Oggetto: PIANO DI RINASCITA: Impegno sul Titolo 12.7 del Programma d’Intervento per gli 
anni 1998/99 - LR 402/94- della somma complessiva di €. 553,06 di cui €. 453,33 
per la proroga tecnica del servizio di Noleggio Operativo di n°1 Multifunzione 
Canon IR 3245N dal 01/07/2015 al 31/10/2015 in favore della società Faticoni 
SpA. e €. 99,73 in favore dell'Erario.  CIG: Z551508C1C 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 1° agosto 1975, n.33; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n.1; 

VISTO il Programma d’Intervento per gli anni 1998/99, redatto ai sensi della legge 

n.402/94 ed il relativo Titolo di spesa 12.7 -Spese generali e funzionamento 

organi programmazione; 

VISTA la nota prot. 4860 del 14/02/2012 del Servizio Gestione Bilancio della Ragioneria 

Generale che dispone la migrazione dei dati contabili relativi alle operazioni di 

cui alla Legge 402/1994 Piano di Rinascita sul sistema SAP; 

VISTO l’art. 33 comma 1 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 concernente 

“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle Direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e 

integrazioni; 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.T. Serra   Via Cesare Battisti- Cagliari   tel.+390706064712  Fax +390706064684-3   mtserra@regione.sardegna.it  2/4 

VISTA la Determinazione n. 1373/200/CRP del 01/03/2010 disciplinante le acquisizioni 

in economia di beni e servizi di competenza del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n° 9/28 del 23/02/2012 che disciplina le 

acquisizioni di beni e servizi in economia di cui all’art. 125, comma 11, del 

Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 

Servizi, forniture in attuazione alle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e 

dell’Elenco degli operatori economici; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n° 38/12 del 30/09/2014; 

VISTA la determinazione Rep. n. 1263 del 10 giugno 2014, con la quale è stata indetta 

una procedura aperta informatizzata per il noleggio di apparecchiature 

multifunzione e stampanti a basso impatto ambientale, dei servizi connessi e 

opzionali e per la gestione in service del flusso documentale, manutenzione di 

apparecchiature di proprietà dell’amministrazione e fornitura di materiali di 

consumo, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa  ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e art. 283 del D.P.R. 

207/2010; 

DATO ATTO  che con nota di trasmissione n° 7306 del 23/10/2013 è stato trasmesso l'atto di 

delega del Centro regionale di Programmazione al Servizio Provveditorato, per 

provvedere al compimento di tutte le operazioni connesse all’attuazione della 

procedura della suddetta gara;  

CONSIDERATA l’esigenza del Centro Regionale di Programmazione, scadendo il contratto di 

Noleggio Operativo della Multifunzione Digitale CANON il 30/06/2015, di 

continuare ad usufruire del servizio della Multifunzione in uso in attesa 

dell’espletamento di tutte le operazioni connesse all’attuazione della procedura 

della suddetta Gara del Servizio Provveditorato; 

VISTA la Determinazione a contrarre n° 5602/293 del 17/06/2015 per la proroga 

tecnica del servizio di Noleggio Operativo della Multifunzione Digitale CANON 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.T. Serra   Via Cesare Battisti- Cagliari   tel.+390706064712  Fax +390706064684-3   mtserra@regione.sardegna.it  3/4 

IR 3245N per il periodo dal 01/07/2015 al 31/10/2015 alle stesse condizioni 

previste nel contratto del 22/01/2009;  

VISTA la nota di proroga tecnica del servizio di Noleggio Operativo della Multifunzione 

Digitale CANON IR 3245N del 23/06/2015 prot. 5790/Cont/7 alla società 

Faticoni SpA Via Calamattia n.10 - 09134 Cagliari, Partita IVA 01117510923 

per il periodo dal 01/07/2015 al 31/10/2015 alle stesse condizioni previste nel 

contratto del 22/01/2009;  

RITENUTO  di dover provvedere all’Impegno della somma complessiva di €. 553,06 

(cinquecentocinquantatre/06) IVA compresa di cui €. 453,33 in favore della 

società Faticoni SpA Via Calamattia n.10 - 09134 Cagliari, Partita IVA 

01117510923, per il servizio di Noleggio Operativo della Multifunzione Digitale 

CANON IR 3245N per il periodo dal 01/07/2015 al 31/10/2015 e €. 99,73 in 

favore dell'Erario; 

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva della società Faticoni SpA (DURC), 

emesso con esito positivo il 06/07/2015; 

ATTESTATO  che la transazione oggetto di questa Determinazione è soggetta, agli          

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 

2010 n.136 secondo quanto disposto dalla legge di conversione 217/2010 al 

decreto legge 187/2010. CIG: Z551508C1C; 

DATO ATTO  che il provvedimento di impegno rientra nel campo dell’applicazione della Legge 

n° 33 del 14/03/2013, art. 37 pertanto unitamente alla presente sarà trasmessa 

la copia della pubblicazione generata dal sistema;  

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art.22 

del DLgs 33/2013 

VISTO il D.P.G.R. n. 51 del 12 maggio 2014 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è               

stato confermato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.T. Serra   Via Cesare Battisti- Cagliari   tel.+390706064712  Fax +390706064684-3   mtserra@regione.sardegna.it  4/4 

VISTO l’art. 47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11, Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

                                                                    DETERMINA 

ART. 1 E’ autorizzato, per la causale specificata in premessa, l’Impegno della somma 

complessiva di €.553,06 (cinquecentocinquantatre/06) IVA compresa, di cui €. 

453,33 in favore della società Faticoni SpA Via Calamattia n.10 - 09134 

Cagliari, Partita IVA 01117510923, per il servizio di Noleggio Operativo della 

Multifunzione Digitale CANON IR 3245N per il periodo dal 01/07/2015 al 

31/10/2015 e €. 99,73 in favore dell'Erario. 

ART. 2 L’Impegno della somma complessiva di €. 553,06 graverà sul Titolo 12.7 del 

Programma d’Intervento per gli anni 1998/99 ex lege 402/94. Ai soli fini del 

caricamento sul sistema SAP si indica il cap. SC012.7001 “Spese Generali- 

Funzionamento del C.R.P.” del Programma d’Intervento per gli anni 1998/99 ex 

lege 402/94, Cod. fornitore: 76 e 246 Cod. Bilancio 88888. COGE: 

1347.C.D.R.:00.03.60.00. Cod. ISTAT: 092009. 

ART. 3 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della 

Programmazione Bilancio Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, 

comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n° 31. 

 

                                                                                                                            Il Direttore  

                                          Gianluca Cadeddu 


